

Improvento A/S

Europaplads 16, 1
8000 Aarhus C
CVR-nr. 29310750

Årsrapport 01.05.2016 - 30.04.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2017

Dirigent

Navn: Jan Brinck

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.04.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Improvento A/S
Europaplads 16, 1
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29310750
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Telefon: 70 20 56 36

Bestyrelse

Dennis Vad Lauridsen
Klavs Lange Vejløng
Jan Brinck

Direktion

Jan Brinck, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i levering af Kvalitets- og forbedringsstyringsløsninger, Kompetence- og uddannelsesstyringsløsninger samt konsulenttydelser forbundet hermed.

Selskabet leverer endvidere infrastrukturopgaver, systemudvikling og -vedligeholdelse samt service-og support på løsninger.

Selskabet tilbyder endvidere salg af 3. partssoftware samt hostingydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.072 t.kr. efter skat. Resultatet anses af ledelsen for tilfredsstillende og i fuld overensstemmelse med budget og forretningsplan- og strategi udarbejdet i forbindelse med den nye ejerstruktur. Ledelsen forventer tillige positive resultater for de kommende år.

Selskabet er pr. 30. september 2015 udtrådt af Norsk koncen, og ejerstruktur er som følge heraf ændret, og selskabet er nu dansk ejet. Efter denne ændret stuktur er der valgt at omlægge regnskabsåret til 01.05-30.04, således at dette følger moderselskabet. Sidste regnskabsperiode omfatter 4 måneder, hvorfor årets tal ikke er direkte sammenlignelige.

Nærværende regnskab er det første regnskab, der dækker et fuldt regnskabsår i den nye og ændrede struktur, og vil dermed være et udtryk for, hvad den nye virksomhed kan levere som selvstændig virksomhed. Vi anser nu selskabet for at være inde i en stabil drift og vil i de kommende år forvente vækst på både omsætning og indtjening.

Selskabet har i året ændret virksomhedstypen fra ApS til A/S, hvor det er sikret, at virksomhedskapitalen mv. stemmer overens med kravene til et A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		13.170.012	4.459.709
Personaleomkostninger	1	(10.867.113)	(3.674.589)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.246.912)</u>	<u>(415.414)</u>
Driftsresultat		1.055.987	369.706
Andre finansielle indtægter		4.649	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(85.114)</u>	<u>(27.833)</u>
Resultat før skat		975.522	341.873
Skat af årets resultat	3	<u>96.671</u>	<u>(45.358)</u>
Årets resultat		<u>1.072.193</u>	<u>296.515</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.072.193</u>	<u>296.515</u>
		<u>1.072.193</u>	<u>296.515</u>

Balance pr. 30.04.2017

	Note	2016/17 kr.	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		8.912.190	10.102.277
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	8.912.190	10.102.277
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		89.880	33.044
Indretning af lejede lokaler		14.446	25.278
Materielle anlægsaktiver	5	104.326	58.322
Andre tilgodehavender		312.382	299.992
Finansielle anlægsaktiver		312.382	299.992
Anlægsaktiver		9.328.898	10.460.591
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.961.296	2.402.841
Igangværende arbejder for fremmed regning		154.218	313.938
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		325.713	0
Andre tilgodehavender		0	60.000
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.880.000
Periodeafgrænsningsposter		567.267	321.879
Tilgodehavender		3.008.494	4.978.658
Likvide beholdninger		1.548.274	1.108
Omsætningsaktiver		4.556.768	4.979.766
Aktiver		13.885.666	15.440.357

Balance pr. 30.04.2017

	Note	2016/17 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		3.658.136	2.585.943
Egenkapital		4.258.136	3.185.943
Udskudt skat		1.920.825	2.017.496
Hensatte forpligtelser		1.920.825	2.017.496
Bankgæld		0	1.384.719
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.588.630	849.019
Leverandører af varer og tjenesteydelser		183.797	335.146
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	656.586
Anden gæld		3.090.091	4.898.853
Periodeafgrænsningsposter		2.844.187	2.112.595
Kortfristede gældsforpligtelser		7.706.705	10.236.918
Gældsforpligtelser		7.706.705	10.236.918
Passiver		13.885.666	15.440.357
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	2.585.943	3.185.943
Årets resultat	0	1.072.193	1.072.193
Egenkapital ultimo	600.000	3.658.136	4.258.136

Noter

	2016/17	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.082.747	3.098.532
Pensioner	1.380.252	448.697
Andre omkostninger til social sikring	109.719	32.951
Andre personaleomkostninger	294.395	94.409
	10.867.113	3.674.589
 Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	14
	2016/17	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.190.087	396.696
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	56.825	18.718
	1.246.912	415.414
	2016/17	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(96.671)	45.358
	(96.671)	45.358
	Færdig-	Goodwill
	gjorte	kr.
	udviklings-	
	projekter	
	kr.	
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	17.307.960	450.000
Kostpris ultimo	17.307.960	450.000
Af- og nedskrivninger primo	(7.205.683)	(450.000)
Årets afskrivninger	(1.190.087)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.395.770)	(450.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.912.190	0

Noter

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter vedrørende udvikling af webløsninger. Produkterne henvender sig til selskabets kunder. Målingen er foretaget på baggrund af medgåede lønomkostninger samt relevante omkostninger. Der foretages hvert år en vurdering af, om der er behov for yderligere nedskrivning udover afskrivningerne. Såfremt der er indikation på værdiforringelse, nedskrives projektet til genindvindingsværdi.

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	334.613	32.500
Tilgange	102.829	0
Kostpris ultimo	437.442	32.500
Af- og nedskrivninger primo	(301.569)	(7.222)
Årets afskrivninger	(45.993)	(10.832)
Af- og nedskrivninger ultimo	(347.562)	(18.054)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	89.880	14.446
	2016/17 kr.	2016 kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.598.823	2.206.748

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BVV Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt et skadeløsbrev til virksomhedspant på 3.000 t. kr. til Nordea Bank Danmark A/S, med pant i selskabets simple fordringer.

Værdien af de pantsatte aktiver udgør pr. 30.04.2017 1.961 t.kr.
